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22 maja 2011
Kilka tysięcy ludzi – 4 według władz, a 7 według organizatorów
– wzięło w sobotę udział w pokojowym proteście na ulicach
Hawru we Francji przeciwko mającemu się odbyć w czwartek i
piątek  szczytowi  światowych  przywódców  z  grupy  G8  w
normandzkim  kurorcie  Deauville.

Maszerując przez opustoszałe ulice Hawru, protestujący nieśli
transparent z napisem „Ludzie najpierw, nie finanse. Precz z
G8!”. Po marszu w Hawrze ma się odbyć wiec z przemówieniami i
koncert.

Marsz  zorganizowało  około  30  stowarzyszeń  i  organizacji,
głównie alterglobalistycznych, oraz związki zawodowe, obrońcy
praw człowieka i partie lewicowe.

Na szczyt G8 do Deauville, położonego 40 km od Hawru, ma
przyjechać  18  przywódców  państw  i  2500  delegatów,  aby
dyskutować o fali niepokojów w Afryce Północnej, katastrofie w
japońskiej elektrowni jądrowej w Fukushimie i innych kwestiach
globalnych,  które  może  zdominować  sprawa  nowego  szefa
Międzynarodowego Funduszu Walutowego po rezygnacji Dominique’a
Strauss-Kahna,  oskarżonego  o  próbę  gwałtu  na  nowojorskiej
pokojówce.

Leżący  zaledwie  o  dwie  godziny  jazdy  od  Paryża  kurort,
powstały w połowie XIX wieku, nadal przyciąga bogatych, choć
już nie cieszy się tak wielką ekskluzywnością jak w czasach
swojej świetności. W ostatnich latach władze czterotysięcznego
Deauville starają się o zwiększenie atrakcyjności miasteczka,
m.in.  poprzez  zbudowanie  centrum  konferencyjnego,  w  którym
odbywały się już spotkania światowych przywódców. Szczyt G8
będzie największym.
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Mer Deauville martwi się, czy mimo rozmieszczenia około 12
tys.  policjantów  i  żandarmów  oraz  kontroli  wybrzeża  przez
marynarkę  francuską  spotkania  nie  zakłócą  niepokoje
towarzyszące  protestom  zapowiadanym  przez  alterglobalistów.
Działacze tych ruchów są jednak zazwyczaj podczas szczytów G8
kierowani  do  sąsiednich  miast.  W  tym  roku  organizacjom
pozarządowym pozwolono udać się do Hawru.

W sobotę na ulicach tego miasta od popołudnia upominali się,
by decyzje dotyczące całego świata były podejmowane z udziałem
obywateli, a nie tylko przez najbogatszych. Kraje G8 dysponują
około 80 proc. światowego bogactwa. W tym roku temu klubowi
najmożniejszych przewodniczy Francja.
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